
御取引先の皆様へ 令和4年7月 発行

トキワの森 通信トキワの森 通信
第16号 株式会社トキワ薬品化工

皆様との植林活動により、現在4,068本の木が森に植えられました！

〒241-0802 神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

本社

薬品処分にお困りではありませんか？

廃液や薬品は少量であっても排水基準値を超えた有害物
質を含んでいる場合は、河川や湖、下水などの公共水域に
流すことは禁じられています。弊社では危険物、毒劇物など
の薬品や廃液処理も承っております。
また、古い薬品で表のラベル表示が見えなくなってしまった薬
品なども分析後に、処理を行う事が可能です。
廃棄量が多い場合は下見にもお伺いできますのでお気軽に
ご連絡ください！

（見積り無料）

2

0

0

8

年

2

0

2

0

年

粗大ゴミ回収業務（記録媒体処分）

不要となった医療機器や机・ロッカー等の粗大ごみ
の回収を行っております。その中でも個人情報の入っ
たパソコン類は情報漏洩のリスクを考え、粗大ごみとし
ては廃棄しづらいとお考えのお客様もいらっしゃるかと
思います。
当社では個人情報等の入った記録媒体の処理も
承っております。パソコン等のハードディスクデータの内
容を読み取り・復元ができない状態まで完全に破壊し
ます。処分にお困りの方は是非この機会にご検討くだ
さい。



営業本部の中水です。医療現場にて感染のリスクを負いながら業務に立ち向かわれている皆様へ、心より感謝申し上げます。
4月より新しい仲間が増え、社員一同より一層業務に勤しんで参りたいと存じます。感染者数が増加傾向にありますが、引き続き
感染対策の徹底をし、蔓延防止に努めて参りましょう！

〒241-0802 神奈川県横浜市旭区上川井町376番地
tel:045-921-3264 fax:045-921-8680  URL: http://www.tokiwa-y.co.jp/ 

本社

編集後記

機密媒体 処分のご案内

トキワ薬品化工に新しい仲間が増えました！

4月から新しい仲間として加わりました！
これから更にトキワ薬品化工として飛躍
して参りたいと存じますので何卒、宜しく
お願い致します。

佐藤
【所属】物流2課
【血液型】O型
【趣味】オフロード(四輪)
・ミュージカル鑑賞・アー
チェリー
【一言】事故の無いよう、
安全丁寧を心がけて頑
張ります。

深谷
【所属】物流2課
【血液型】AB型
【趣味】映画鑑賞
【一言】お客様に信頼し
て頂けるよう努めていき
ます。宜しくお願い致し
ます。

澤野
【所属】物流2課
【血液型】A型
【趣味】スキー・サッカー
【一言】お客様から信頼さ
れるように日々努力して
まいりますので、宜しくお
願い致します。

草本
【所属】物流2課
【血液型】O型
【趣味】映画鑑賞
【一言】これからも安全第
一にお客様から信頼い
ただけるドライバーを目
指して頑張ります。

回収依頼フォーム

24時間365日いつでも回収依頼が
できるよう、弊社のホームページ上に
回収依頼フォームを開設しています。

回収依頼フォームにてご依頼頂けたお客様へは、
受け付け完了メールもお送りいたしますので、
回収連絡の漏れも防ぐことができます。
是非、今後回収のご依頼を頂く際は、
下記フォームをご活用ください。

お客様アンケート実施

皆様により一層満足頂けるサービスを提供する為、2022年度お客様アン
ケートを実施しております。
御多忙の中、既に御回答頂いているお客様へ、心より感謝申し上げます
。現在も配布中ですがより良いサービスをご提供できるよう社員一同努め
て参りますので引き続き、貴重なご意見を賜りたくお願い申し上げます。
秋に配信されるトキワの森通信17号にて結果を公開致します。

http://www.tokiwa-y.co.jp/wp/wp-content/uploads/fd5c1de7065e6a5121426c1982c891ef.jpg

